исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о назначении судебного заседания

«23»    марта     2022 года                                  Дело №  267/20-12

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Григорашенко И. П., рассмотрев вопрос о принятии к производству заявления обществу с

ограниченной ответственностью «Фуд-Трейд»  в лице ликвидационной комиссии   при

Государственной администрации по г. Тирасполь и  г. Днестровск (г. Тирасполь, ул. 25

октября д.101) об отмене обеспечительных мер в рамках производства по делу

№ 267/20-12 по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью

«Дермень» (Григориопольский р-он, с. Красногорка, ул. Лазарева б/н) к обществу с

ограниченной ответственностью «Фуд-Трейд» (г. Тирасполь,  ул. Луначарского, д. 24) о

взыскании долга

У С Т А Н О В И Л:

16 апреля 2020 года в рамках производства по делу №184/20-12 Арбитражным

судом в отдельное производство выделено  требование общества с ограниченной

ответственностью «Дермень» (далее – ООО «Дермень», истец)  к обществу с

ограниченной ответственностью «Фуд-Трейд» (далее – ООО «Фуд-Трейд», ответчик) о

взыскании задолженности по договору уступки права требования от 27 июня 2019 года

№ 1 сумму в размере 116 396, 54 рублей.

Определением Арбитражного суда от 16 апреля 2020 года к производству

Арбитражного суда принято указанное исковое требование  ООО «Дермень».

Определением Арбитражного суда от 6 мая 2020 года назначены обеспечительные

меры в виде ареста на денежные средства или иное имущество, принадлежащее ООО

«Фуд-Трейд» в пределах суммы  116 396,54  рублей.

23 марта 2022  года через канцелярию Арбитражного суда поступило заявление

ООО «Фуд-Трейд» в лице ликвидационной комиссии   об отмене обеспечительных мер.

Принимая во внимание достаточность оснований для принятия поданного

заявления и рассмотрения его в судебном заседании, руководствуясь статьями 68, 128

Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

назначить судебное заседание по рассмотрению заявления ООО «Фуд-Трейд» в

лице ликвидационной комиссии об отмене обеспечительных мер на 24 марта  2022 года

на 13-30 часов в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по

адресу: ул. Ленина 1/2,  кабинет 205.

 Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                             И. П. Григорашенко